genti nutrimenta lactantur, et in novella talia reparatae consurgunt. Si bona suscepimus de manu Domini: quare mala non sustineamus? Dominus dedit, Dominus recepit: ut Dominus visum est: sit nomen Domini benedictum (*Job i, 21*). Adversum igitur satisque contrarium est, probationis tempore in Dominum murmurare: qui aut vitæ nostræ pestiferam labem, ærumnarum jaetatione vexat ut liberet, aut justitia ventilat, ut coronet, ac vexatione membrorum, aut delictum rapulat, aut justitia probatur ut vincat. Namque ut ad solamen passionum tuarum probationis antiquæ palmae tuum meritum revolvamus, justissimis utamur exemplis.

X. Quangum notum sit, personarum merita longis gradibus discrepare, non est iniquum, si hominis Christiani certamen, victricis justitiae congressionibus comparemus. Mediocria sunt quæ videris in hoc mundo perferre, si recensueris quod Job familiaris Domini quiverit, permittente Domino, sustinere. Temperavit Deus, ut congrueret, atque competeteret viribus tuis. Primo ne posset, qui impar es, justitiae titulis esse succendentibus æqualis? Minus autem viro justo quateris, sed gravius a cæteris vulneraris: illius sunt magna, sed minora sunt tua. Namque ipse magnus es qui sanguinis magnuus. Unus hic fuit Job patriarcha, majestatis cultor invictus, æqualitatis censibus opulentus et dives, cuius illustrium meritorum præcox exstitit Dominus, cum iuimicæ factionis instrumenta feralia, laudis præconio præveniret: *Animadvertisisti puerum meum Job, quia non est ei similis quisquam in terris, homo sine querela, verus Dei cultor, abstinentis se ab omni opere malo, et permanens in innoecutia sua, et in simplicitate cordis* (*Job, ii, 3*). Igitur cum ex divino permisso hostilibus jaculis quateretur, eumque frequens latronis insinuatio truculenta pulsaret, emergentes ictus, patientia clypeo debellavit, malorumque ingruentium silvam feralem, sagittis atque crucibus plenam, obicibus justitiae robustus occurrit. Ille iuimico turbine, ademptis opibus, non sentit aliquod dampnum, qui lucrum in dannis invenit, qui pectoris sinibus portabat inclusum. Ille cum æsium concussis angulis vis repentina torqueret in lapsum, liberis subductis orbatur, et fide stabilis et immobilis perdurabat. Cujus iunoxia membra atque Domino plena, cum bestiarum legionibus verminoarent, et plagatum infestis ictibus corpus, verium globus per cuniculos confossæ carnis pernicious erraret, intra vulnera justus incolumis militabat. Et quem pestilentibus plagiis rabies infesta carpebat, hostiles turbines tranquillitate mentis, ut cederent perferebat. Justus vapulando vicit, iuimicus cædendo defecit. Huic suorum negatur servitium famulorum: circa te tui funguntur serviis ministrorum. Te amici frequenti accessu consolantur, et dolent, ut si natura permitteret, hoc onus tecum forte portarent. Una est, frater, una est animi virtus, que nos ex hujus vite turba-